
 
 

 

MINISTERO DELL’ISTRUZIONE E DEL MERITO 

RICERCA UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER IL LAZIO 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “VIA CENEDA” 

00183 Roma - via Ceneda 26 - Tel. 06.77209730 - Fax 06.77079322 - C.F. 97713320584  – 

od. Mecc. RMIC8GE009 - e-mail: rmic8ge009@istruzione.it - PEC:rmic8ge009@pec.istruzione.it 

 

Alla Commissione di esame di idoneità  

Ai Genitori degli alunni interessati  

Scuola Secondaria di primo grado  

Alla Dsga  

Sito web  

Oggetto: ESAMI DI IDONEITA’: Calendario e Decreto di nomina commissione esami di idoneità alla Scuola 

Secondaria di primo grado a. s. 2022/2023 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO  

VISTO il D.Lgs. 165/2001 VISTO il D.P.R. 275/1999;  

VISTA la C.M. 27/2011;  

VISTA l’art. 5 della C.M. n. 10 del 15/11/2016;  

VISTO il D.lgs. 13 aprile 2017, n. 62;  

VISTA l’O.M. n. 5 del 08/02/ 2021, art. 3;  

VISTA la richiesta della facoltà di avvalersi dell’istruzione parentale pervenuta per l’anno scolastico in 

corso da parte dei genitori di alunni della scuola secondaria di primo grado;  

VISTA la richiesta dei genitori di candidatura all’ esame di idoneità della classe II di secondo grado 

presso l’IC di “Via Ceneda”;  

RAVVISATA quindi la necessità di istituire una commissione per gli esami di idoneità ai fini dell’ammissione 

alla classe successiva della scuola secondaria di primo grado;  

ACQUISITA la delibera del Collegio dei Docenti n. 54 del 16 Maggio 2023;  

DECRETA  

1. è indetta presso la Scuola Sec. “I.C. di Via Ceneda” la sessione unica per gli esami di idoneità ai fini 

dell’ammissione alla classe successiva;  

I.C. VIA CENEDA
C.F. 97713320584 C.M. RMIC8GE009
A5703C2 nuovo - UFFICIO PROTOCOLLO

Prot. 0003686/U del 23/05/2023 15:21



2. è costituita la commissione degli esami di idoneità per la classe II della scuola secondaria di primo grado 

come di seguito elencate:  

 

COMMISSIONE 2 G ( candidati G.G. e T.B.)  
 
 

MATERIA  DOCENTI 

Lettere, storia e geografia SESTO ALFIO ROCCO ( DELEGATO ALLA 
FUNZIONE DI PRESIDENTE) 

Matematica e scienze GALLOZZI ELISABETTA 

Inglese  SANTANIELLO MARIA TERESA 

Spagnolo  ALBANO MARIA 

Tecnologia  BARRA GIULIA 

Musica  SPALLONE EMILIA 

Ed. Artistica  PALERMO EMILIA 

Ed. Fisica  GIOFFREDI VITO MASSIMO 

Religione  GOFFREDO LEONARDO 

 

 

Gli esami di idoneità si svolgeranno secondo il seguente cronoprogramma: 

DATA  ORARIO   SEDE VIA CENEDA 

29 Maggio 
2023 

14,30-15,00 Riunione preliminare  Plesso Via Ceneda 

29 maggio 15.00  Prova scritta : Italiano Plesso Via Ceneda 

30 maggio 14.30 Prova scritta : Matematica Plesso Via Ceneda 

31 maggio 14.30 Prova scritta : Inglese Plesso Via Ceneda 

31 maggio  15.30  Ratifica scritti 
Orali  

e Scrutinio 

Plesso Via Ceneda 

Roma, 23/05/2023 

Il Dirigente Scolastico 

Dott.ssa Anna Maria Cilluffo 

Firma autografa sostituita a mezzo stampa 

ai sensi dell'art. 3 comma 2 del D.L.39/93 


